муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 59»

Юридический адрес: 660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 7А, телефон 8(391)2204561

Фактический адрес: 660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 7А, телефон 8(391)2204561,

                                    660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 3 Г, телефон 8(391)2203830,
электронный адрес: dou59@mailkrsk.ru

Номер документа Дата

№ 17 19.01.2024

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана противодействия коррупции в МАДОУ № 59
     на 2024 год

        В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной
Указом Президента Российской  Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия
коррупции на 2021–2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021
№ 478, решения Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294 «Об утверждении
муниципальной программы по противодействию коррупции на 2023-2025 годы», в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского
края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением
Главы города от 05.02.2009 № 41  «О мерах по противодействию коррупции», распоряжением
администрации города от 11.01.2024 № 1-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в
администрации города Красноярска на 2024 год», приказом главного управления образования
администрации города Красноярска от 18.01.2024 № 28/п «Об утверждении Плана противодействия

коррупции в главном управлении образования администрации города Красноярска на 2024 год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в МАДОУ № 59 на 2024 год согласно Приложению

1. Обеспечить внесение в план противодействия коррупции мероприятий, направленных на достижение

конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации
последствий коррупционных правонарушений, а также контроль за выполнением мероприятий,
предусмотренных этим планом.
2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:
председатель комиссии: Осипченко Ольга Ивановна, заместитель заведующего по УВР;
Члены комиссии: Колесова Евгения Эдуардовна, заместитель заведующего по УВР; Усольцева Елена
Викторовна, заместитель заведующего по АХР; Жукова Оксана Эдуардовна, воспитатель; Портасенок
Алена Петровна, воспитатель.

3. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции, предусмотренную Планом
противодействия коррупции в МАДОУ № 59 на 2024г., в том числе за профилактику коррупционных и
иных правонарушений в МАДОУ № 59,  Осипченко Ольгу Ивановну, заместителя заведующего по УВР.

4. Возложить на Осипченко О.И. следующие обязанности:
-организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников ДОУ;

-контроль за исполнением плановых мероприятий антикоррупционной деятельности;
-планирование мероприятий по противодействию коррупции;
-мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ДОУ;
-подготовка проектов локальных актов и иных правовых актов ДОУ о противодействии коррупции;
-взаимодействие с правоохранительными органами в вопросах антикоррупционного законодательства;

-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике
кодекса этики и служебного поведения работников ДОУ;
-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению
конфликта интересов;
-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших
непосредственно в ДОУ и направленных для рассмотрения исполнительных и правоохранительных
органов.

5. Ознакомить сотрудников МАДОУ № 59 с Планом противодействия коррупции на 2024г. до
29.01.2024г.
6. Разместить План противодействия коррупции на 2024г. на официальном сайте МАДОУ     до
29.01.2024г. Ответственный – Осипченко О.И., заместитель заведующего по УВР.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  ___________М.В. Дедух

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 59", Дедух Марина Владимировна,
Заведующий

19.01.24 12:15 (MSK) Сертификат ABA4F0F42D1F7D53F3258A5FB70E651D

consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5EC399CE0E4C12487BB9027E8DE4716EF69637DD919C170A0FA74C2B880EAC8EC83263EI9FAG
consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5F2348A8CBBCE268EE29C26EADC184EB96F3422891F9422E0A42D92F4CBE6CBFA9F273E84A15BCCI2FAG
consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5EC399CE0E4C12681BC9223EDDE4716EF69637DD919C170A0FA74C2B880EAC8EC83263EI9FAG
consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5F2348A8CBBCE268EE29C26EBD31048BE6F3422891F9422E0A42D92F4CBE6CBFA9F273E84A15BCCI2FAG